Решение Совета депутатов муниципального образования «Воткинский район»
«Вотка ёрос» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

О предоставлении лицом, замещающим муниципальную должность
(претендующим на замещение муниципальной должности) в органах местного самоуправления муниципального образования «Воткинский район» сведений о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и обязательствах имущественного характера

Принято
Советом депутатов муниципального
образования «Воткинский район»
«24» мая 2012 года

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Воткинский район»,
Совет депутатов муниципального образования «Воткинский район» решает:

1.	Установить следующие дополнительные требования, связанные со статусом лица, замещающего муниципальную должность (претендующего на замещение муниципальной должности) в органах местного самоуправления муниципального образования «Воткинский район»:
1)  Глава муниципального образования «Воткинский район», работающий на профессиональной постоянной основе, обязан ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представлять сведения о полученных им доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера членов своих семей (супруга (супруги) и несовершеннолетних детей);
2) депутат Совета депутатов, претендующий на замещение должности, предусмотренной подпунктом 1 настоящего пункта, обязан при избрании на должность представлять сведения о полученных им доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о его обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера членов своей семьи (супруга (супруги) и несовершеннолетних детей).
2. Сведения, предусмотренные пунктом 1, представляются в порядке, установленном для муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Воткинский район».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава муниципального образования
«Воткинский район»								            А.А.Русинов

г. Воткинск
«24» мая 2012 года
[bookmark: _GoBack] №34
image1.wmf

oleObject1.bin